
出雲市立総合医療センター 病院だより   〒691-0003出雲市灘分町 613 Tel.0853-63-5111 

- 1 - 

 

 

 
じ に よく 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.１９９ 発行: 2025.4.15 出雲市立総合医療C 病院だより編集委員会 

回 覧 

 

 

４月から内科にて赴任いたしました坂本考弘と申します。 

専門は循環器内科であり、前職の国立循環器病研究センター 

心不全科より異動してまいりました。心不全・心エコー・心筋症 

・弁膜症を専門としております。専門知識を活かしつつ、地域に

根差した医療を提供できるように頑張りたく思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

医長 

坂本
さかもと

 考
たか

弘
ひろ

 

 

 

４月から内科に着任しました吉岡勇樹と申します。 

私はこの地域で育ち、地元の皆さまの健康を支えることを目標

に、内科医として日々の診療に取り組んでいます。 

風邪や生活習慣病などの一般的な病気に加え、リウマチや膠原

病などの自己免疫疾患の診療も行っています。 

わかりやすく丁寧な説明と、安心して相談していただける雰囲

気を大切にしています。 

医師 

吉岡
よしおか

 勇樹
ゆ うき

 

 

 
４月から在宅ケア科に着任しました清水保彦と申します。 

年々、出雲地域での在宅医療の需要が増加しており、私も微力

ながら地域に貢献できるよう尽力いたします。 

地域の皆さまが安心し、幸せに過ごせるようサポートしたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

診療部長 

清水
し みず

 保彦
やすひこ

 

在宅ケア科 

 

 

在宅ケア科の清水香奈子です。長年、島根大学病院勤務でした。 

今回、出雲市立総合医療センターが病院への通院が困難な方、家

での治療希望の方の在宅療養ができる仕組みを整えられたと知り

希望してまいりました。 

訪問診療と入院・外来診療において安心していただける診療を

いたします。よろしくお願い申しあげます。 

診療部長 

清水
し みず

 香奈子
か な こ

 

在宅ケア科 

内科 

内科 



- 2 - 

 

健診センターがリニューアルしました！ 
総合医療センターでは、運営方針のひとつに「充実した予防医療の提供」を掲げ、「予防

医療の充実」に努めています。 

 令和５年１２月から健診センターの拡張工事を進めてきましたが、令和７年４月１日に

リニューアルオープンしました！今回のリニューアルでは、乳がんや子宮がんなどの女性

特有の疾患の診療・検診を行う「レディースフロア」を新設しています。 

また、「更衣室」も移転・拡張し、快適にご使用いただけるようになりました。どなたで

もご利用いただける「多目的更衣室」も新設しています。 

 新しくなった健診センターで、皆さまのご利用をお待ちしております！ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

健診センターからのお知らせ 

２０２５ スプリングドックを受付中です 
詳細はこちらのQRコードからご覧いただけます⇒ 

 

 
5/30(金)まで 

実施中 

健診センター受付 

女子更衣室 男子更衣室 

レディースフロア通路 レディースフロア 

待合フロア 



- 3 - 

 

令和７年度(202５)出雲市職員採用試験 
出雲市職員採用試験（医療職）を次のとおり実施します。 

受験を希望される場合は、申込書を当院ホームページからダウンロードしてください。 

前期試験 

１．採用時期    令和８年(2026)４月１日 

２．試験区分、採用予定人員、受験資格（学歴は問いません。） 

試験区分 採用予定人員 受験資格（年齢：令和８年４月１日時点） 

看護師 ７名 
昭和55年(1980)4月2日以降に生まれた人(満45歳までの人。)

で、看護師免許を有する人、又は令和 8年(2026)3月末までに行

われる国家試験により当該免許を取得する見込みのある人。 

３．試験日程・試験会場 

申込受付期間 試験日 試験会場 

4月15日（火）～６月６日（金） ６月２８日（土） 総合医療センター 

４．試験の科目及び内容 

試験の科目 内   容 

作文試験 職務遂行に必要な識見・判断力・思考力等についての試験 

適性検査 公務員としての職業生活への適応性についての検査 

面接試験 主として適性・意欲をみる目的での面接 

随時募集 

１．採用時期    令和７年度中 

２．試験区分、採用予定人員、受験資格（学歴は問いません。） 

試験区分 採用予定人員 受験資格（年齢：令和８年４月１日時点） 

看護師 
（実務経験者） 

２名 
昭和55年(1980)4月2日以降に生まれた人(満45歳までの人。)

で、看護師免許を有する人。 

薬剤師 
（実務経験者） 

２名 
昭和50年(1975)4月2日以降に生まれた人(満50歳までの人。)

で、薬剤師免許を有する人。 

３．試験日程・試験会場 

申込受付期間 試験日 試験会場 

随時 随時 総合医療センター 

４．試験の科目及び内容 

試験の科目 内   容 

作文試験 職務遂行に必要な識見・判断力・思考力等についての試験 

面接試験 主として適性・意欲をみる目的での面接 

問い合わせ、申込書提出先 

 〒６９１－０００３  

島根県出雲市灘分町６１３番地 

出雲市立総合医療センター事務局 病院総務課 

TEL  ０８５３ー６３－５１１３ 

FAX  ０８５３―６３－４２２８ 

e-mail hs-soumu@city.izumo.shimane.jp 

URL  https://www.izumocity-hp.jp/ 

 

 

 ホームページはこちらから 

 

 「地域で暮らす」を支える病院  
 出 雲 市 立 総 合 医 療 セ ン タ ー  

 


